
 

 

   

Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

 
 
 
 

Caserta  Decreto n.  
N. Prot.  Tit./Class   
Allegati  Repertorio n.  

 

Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

Viale Lincoln 5 

81100 Caserta (CE) 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 

dip.matematicaefisica@pec.unicampania.it 

  T.: +39 0823 274424 

F.: +39 0823 274714 

www.matfis.unicampania.it 

 

 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Fornitura di strumentazione di laboratorio marca 3B Scientific - CODICE C.I.G. 
ZF830B93A5 - Revoca RDO APERTA MEPA N. 2750196 e contestuale indizione nuova rdo 
 

IL DIRETTORE 
- Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 645 del 17/10/2016; 
- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi della Campania “Luigi  Vanvitelli”, emanato con D.R. 85 del 04/02/14; 
- Vista   la legge 7 Agosto 1990 n. 241; 
- Visto il D.  Lgs.  50/2016; 
- Vista la necessità di procedere all’acquisto della fornitura in oggetto prot. n  32727/2021; 
- Visto il D.D. n. 56/2021 – prot. n. 41077/2021; 
- Vista la nota prot. n. 46070/2021 in cui il Prof. E. Fasci evidenzia che per mero errore 

materiale aveva indicato nella richiesta di acquisto prot. n. 32727/2021 che l’acquisto stesso 
fosse realizzato all’interno del bando “BENI - INFORMATICA, ELETTRONICA, 
TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO”; 

- Ravvisata, pertanto, la necessità di revocare la procedura di acquisto indetta con RDO mepa 
n. 2750196 onde pubblicare una nuova RDO nello specifico bando  “BENI - RICERCA, 
RILEVAZIONE SCIENTIFICA E DIAGNOSTICA”; 

- Tutto ciò premesso, 
-  

DECRETA 
 

- di revocare la procedura di acquisto indetta con RDO mepa n. 2750196 e contestualmente 
indire una nuova RDO per la fornitura di cui all’oggetto nello specifico bando  “BENI - 
RICERCA, RILEVAZIONE SCIENTIFICA E DIAGNOSTICA”; 
- di utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art .95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. trattandosi di forniture standardizzate. A parità di offerta per l’aggiudicazione si 
procederà mediante sorteggio; 
- di porre quale importo presunto di affidamento la somma di € 10000,00 escluso IVA; 
- di stabilire che il termine di presentazione delle offerte sia di n. 7 giorni decorrenti dalla data 
di pubblicazione della RDO sul portale MEPA; 
- di stabilire che il termine per l’esecuzione della fornitura sia di 21 giorni decorrenti dalla 
stipula del contratto MEPA; 
- di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nelle condizioni particolari 
di cui al prot. n. 37558/2021 da allegare alla suddetta R.D.O. che contestualmente si 
approvano e che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
- di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 il dr. Felice Pignatelli, il quale possiede le competenze necessarie a svolgere tale 
ruolo; 
- di individuare come Direttore tecnico della regolare esecuzione della fornitura/servizio il 
Prof. Eugenio Fasci. 
 
  

Caserta, 05 marzo 2021 

 
      Dipartimento di Matematica e Fisica 

      Il Direttore  
      Prof. Lucio GIALANELLA                                                                   

mailto:dip.matematicaefisica@unicampania.it
http://www.matfis.unicampania.it/
Angelo
Casella di testo
Prot n. 46209 del 05/03/2021 

Angelo
Casella di testo

Angelo
Casella di testo
62


		2021-03-05T14:10:49+0000
	GIALANELLA LUCIO




